
Anlage 2 zur Vorlage 2015/002 

 

 

Satzung zur Änderung der  
Satzung 

über die Umlage des Unterhaltungsaufwandes 
für Gewässer zweiter Ordnung  

 

 

vom ________________________ 

 

 

 

Aufgrund des § 92 des Landeswassergesetzes (LWG) für das Land Nordrhein-Westfalen 

vom 25.06.1995 (GV NW S. 926) in Verbindung mit §§ 2, 4, 6 und 7 des Kommunalabga-

bengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 21.10.1969 (GV NW S. 712/SGV 

NW 610), jeweils in den z. Z. gültigen Fassungen, hat der Rat der Gemeinde Ostbevern in 

seiner Sitzung am ____________________ folgende Satzung beschlossen  

 

 

      Art. 1 
 

§ 5 erhält folgende Fassung: 
 

Der Gebührensatz beträgt für das Jahr 

 

2015 14,67 €/ha, 

     2016 14,67 €/ha. 

 

 

       Art. 2 
 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2015 in Kraft. 


